



## 资产负债表

2024年6月30日

编制单位：南昌市政公用集团有限公司

金额单位：人民币元

项 目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		4,713,904,372.13	3,961,064,706.86
☆交易性金融资产		109,858,684.34	109,858,684.34
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款		5,883,133.88	6,073,824.50
☆应收款项融资			
预付款项		385,148.00	385,148.00
其他应收款		35,139,418,867.54	33,091,871,015.31
其中：应收股利		77,181,034.66	
存货		203,808,767.37	203,809,195.92
☆合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		110,053,263.81	111,802,866.15
流动资产合计		40,283,312,237.07	37,484,865,441.08
非流动资产：			
☆债权投资			
☆其他债权投资			
长期应收款		361,214,698.03	356,717,778.06
长期股权投资		11,713,719,157.11	10,763,454,968.39
☆其他权益工具投资		3,016,016,496.76	2,531,238,341.27
☆其他非流动金融资产			
投资性房地产		761,937,200.00	761,937,200.00
固定资产		1,355,362,984.25	1,383,724,569.54
在建工程		21,738,383,271.05	21,259,555,687.01
生产性生物资产			
油气资产			
☆使用权资产			
无形资产		16,600,159,581.65	16,600,779,601.17
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		5,024,997.65	4,637,278.20
递延所得税资产			
其他非流动资产		1,199,149,982.06	1,187,839,624.83
非流动资产合计		56,750,968,368.56	54,849,885,048.47
资产总计		97,034,280,605.63	92,334,750,489.55

单位负责人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





## 资产负债表(续)

2024年6月30日

编制单位: 南昌市政公用集团有限公司

金额单位: 人民币元

项 目	附注	期末余额	期初余额
流动负债:			
短期借款		13,245,000,000.00	12,350,000,000.00
☆交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		232,231,233.00	239,146,925.51
预收款项			
☆合同负债			
应付职工薪酬		2,645,275.47	1,320,145.55
其中: 应付工资			
应付福利费			
#其中: 职工奖励及福利基金			
应交税费		5,888,292.71	8,921,819.56
其中: 应交税金			
其他应付款		18,841,730,983.27	18,365,153,449.36
其中: 应付股利			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		10,102,760,277.75	9,521,467,143.28
其他流动负债		2,015,394,444.45	2,013,275,555.56
流动负债合计		44,445,650,506.65	42,499,285,038.82
非流动负债:			
长期借款		8,663,518,429.47	8,273,750,007.78
应付债券		16,864,090,975.14	12,869,705,351.52
其中: 优先股			
永续债			
☆租赁负债			
长期应付款		488,571,962.91	488,806,773.40
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		26,016,181,367.52	21,632,262,132.70
负债合计		70,461,831,874.17	64,131,547,171.52
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)		3,270,687,618.53	3,270,687,618.53
其他权益工具			1,998,700,000.01
其中: 优先股			
永续债			1,998,700,000.01
资本公积		24,888,726,612.60	24,929,565,823.88
减: 库存股			
其他综合收益		1,306,405,672.42	832,129,116.93
专项储备			
盈余公积		19,051,859.37	19,051,859.37
△一般风险准备			
未分配利润		-2,912,423,031.46	-2,846,931,100.69
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计		26,572,448,731.46	28,203,203,318.03
*少数股东权益			
所有者权益(或股东权益)合计		26,572,448,731.46	28,203,203,318.03
负债和所有者权益(或股东权益)总计		97,034,280,605.63	92,334,750,489.55

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:





## 利润表

2024年6月30日

编制单位：南昌市政公用集团有限公司

金额单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上年同期金额
一、营业总收入		18,246,279.15	23,698,188.66
其中：营业收入		18,246,279.15	23,698,188.66
二、营业总成本		173,169,724.64	120,491,672.29
其中：营业成本		408,679.52	892,556.82
税金及附加		10,482,806.80	11,249,333.62
销售费用			
管理费用		64,498,236.84	67,422,862.84
研发费用			
财务费用		97,780,001.48	40,926,919.01
加：其他收益		45,021.02	6,860.77
投资收益（损失以“-”号填列）		109,215,238.63	163,254,366.66
☆净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
☆信用减值损失（损失以“-”号填列）			
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）		39,257.06	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-45,623,928.78	66,467,743.80
加：营业外收入		31,998.00	56,612.58
减：营业外支出			127,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-45,591,930.78	66,397,356.38
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-45,591,930.78	66,397,356.38
（一）按所有权归属分类			
归属于母公司所有者的净利润		-45,591,930.78	66,397,356.38
*少数股东损益			
（二）按经营持续性分类			
持续经营净利润		-45,591,930.78	66,397,356.38
终止经营净利润			

单位负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：





## 现金流量表

2024年6月30日

编制单位：南昌市政公用集团有限公司

金额单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上年同期金额
一、经营活动产生的现金流量：		—	—
销售商品、提供劳务收到的现金		19,510,141.23	23,535,609.10
收到的税费返还		66,044.45	254,687.19
收到其他与经营活动有关的现金		11,576,993,426.19	19,540,515,301.63
经营活动现金流入小计		<b>11,596,569,611.87</b>	<b>19,564,305,597.92</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		5,604,726.73	519,191.67
支付给职工及为职工支付的现金		26,322,311.00	26,704,515.82
支付的各项税费		12,731,893.62	13,275,139.99
支付其他与经营活动有关的现金		12,546,847,323.36	19,168,043,280.81
经营活动现金流出小计		<b>12,591,506,254.71</b>	<b>19,208,542,128.29</b>
经营活动产生的现金流量净额		<b>-994,936,642.84</b>	<b>355,763,469.63</b>
二、投资活动产生的现金流量：		—	—
收回投资收到的现金			127,145,400.00
取得投资收益收到的现金		26,586,438.00	74,002,555.91
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		59,800.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		8,897,414.86	
投资活动现金流入小计		<b>35,543,652.86</b>	<b>201,147,955.91</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		275,813,999.90	257,736,684.28
投资支付的现金		1,010,501,600.00	31,575,500.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			10,967.46
投资活动现金流出小计		<b>1,286,315,599.90</b>	<b>289,323,151.74</b>
投资活动产生的现金流量净额		<b>-1,250,771,947.04</b>	<b>-88,175,195.83</b>
三、筹资活动产生的现金流量：		—	—
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		19,195,378,666.66	13,310,750,500.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		<b>19,195,378,666.66</b>	<b>13,310,750,500.00</b>
偿还债务支付的现金		15,284,323,405.60	11,735,885,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		912,507,005.91	800,424,366.34
支付其他与筹资活动有关的现金			2,337,500.00
筹资活动现金流出小计		<b>16,196,830,411.51</b>	<b>12,538,646,866.34</b>
筹资活动产生的现金流量净额		<b>2,998,548,255.15</b>	<b>772,103,633.66</b>
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		<b>752,839,665.27</b>	<b>1,039,691,907.46</b>
加：期初现金及现金等价物余额		3,961,064,706.86	3,258,519,718.42
六、期末现金及现金等价物余额		<b>4,713,904,372.13</b>	<b>4,298,211,625.88</b>

单位负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



# 南昌市政公用集团有限公司

## 2024年半年度财务报表附注

### (一) 货币资金 (单位: 万元)

项 目	2024年6月30日	2023年12月31日
库存现金	121.75	28.13
银行存款	1,257,041.48	1,299,362.42
其他货币资金	47,950.48	24,078.20
合 计	1,305,113.71	1,323,468.75
其中: 存放在境外的款项总额	768.63	903.71

### 受限制的货币资金明细如下:

项 目	2024年6月30日	2023年12月31日
银行承兑汇票保证金	39,163.17	16,245.16
保函、信用证保证金	4,651.89	6,639.85
用于担保的存款	31.68	6,796.23
运营保证金	6,880.57	-
共管账户的安全文明施工措施费	3,868.81	1,666.47
存入共管账户资金	731.55	1,877.54
农民工工资专户	4,612.69	8,621.66
司法诉讼冻结	13,241.66	20,243.68
履约保证金	497.60	1,229.01
计提的资金池利息	-	441.98
公积金账户保证金	-	419.46
汽车ETC押金及业务冻结资金	4.10	9.68
睡眠户冻结资金	0.01	-
合 计	73,683.73	64,190.72

(二) 应收账款-按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日	占比
南昌市排水事务中心	42,711.30	52.00%
南昌市红谷滩区城市管理和综合执法局	13,726.74	16.72%
国网江西省电力有限公司南昌市昌北供电分公司	10,104.66	12.30%
营口市财政局	9,365.17	11.40%
南昌高新技术产业开发区管理委员会	6,229.45	7.58%
合计	82,137.32	100.00%

(三) 应付账款-按欠款方归集的期末余额前五名的应付账款情况 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日	占比
中铁二十三局集团有限公司	9,705.59	34.66%
江苏省华建建设股份有限公司	5,600.89	20.00%
江苏南通二建集团有限公司	4,530.36	16.18%
中软信息工程有限公司	4,477.56	15.99%
浙江耀华建设集团有限公司	3,688.25	13.17%
合计	28,002.65	100.00%

(四) 预付账款-按预付对象归集的期末余额前五名的预付账款情况 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日	占比
上海豪佳贸易有限公司	49,626.65	28.75%
江西省平凡物产贸易有限公司	46,511.63	26.95%
江西省鑫荣实业有限公司	32,996.32	19.11%
上海淦源贸易有限公司	23,883.16	13.84%
南昌鼎冠贸易有限公司	19,587.76	11.35%
合计	172,605.52	100.00%

(五) 预收账款-按欠款方归集的期末余额前五名的预收账款情况 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日	占比
中津国盛(天津)科技有限公司	1,448.32	29.31%
江西国经供应链服务有限公司	1,252.74	25.35%
国能江西新能源产业有限公司新建分公司	877.25	17.75%
新余市渝水区投控实业有限公司	740	14.97%
江西振粮米业有限公司	623.88	12.62%
合计	4,942.19	100.00%

(六) 其他流动资产 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日
发放贷款(含委托贷款)	4,148.10
待抵扣进项税及预缴税费	222,932.82
待摊费用	170.61
其他	12,430.29
合计	239,681.82

(七) 短期借款 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日
质押借款	500.00
抵押借款	27,500.00
保证借款	804,572.68
信用借款	1,827,488.40
合计	2,660,061.08

(八) 一年内到期的非流动负债 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日
1年内到期的长期借款	483,798.24
1年内到期的应付债券	636,663.46
1年内到期的长期应付款	59.27
1年内到期的长期应付职工薪酬	53.44
合 计	1,120,574.41

(九) 长期借款 (单位: 万元)

单位名称	2024年6月30日
质押借款	302,745.14
抵押借款	250,253.93
保证借款	858,579.99
信用借款	1,227,754.00
减: 一年内到期的长期借款	479,098.24
合 计	2,160,234.82

(十) 应付债券 (单位: 万元)

债券名称	面值	发行日期	债券期限	发行金额	年初余额	年末余额
19二期洪市政公开公司债	80,000.00	2019.9.3	7年	80,000.00	80,895.59	82,228.19
20一期公开洪市政公司债	100,000.00	2020.12.1	5年	100,000.00	100,246.78	102,063.91
21年一期公司债(品种一)	80,000.00	2021.1.29	3年	80,000.00	82,722.09	0.00
21年一期公司债(品种二)	20,000.00	2021.1.29	5年	20,000.00	20,732.72	20,267.15
21年第二期公开发行人公司债	100,000.00	2021.4.29	5年	100,000.00	102,480.47	100,208.47
21年第三期公开发行人公司债	100,000.00	2021.9.1	3年	100,000.00	100,994.79	102,348.19
22年第一期公开发行人公司债	100,000.00	2022.3.17	5年	100,000.00	102,594.44	100,305.83
22年第二期公司债(02品种一)	100,000.00	2022.6.10	3年	100,000.00	101,283.33	99,855.56



债券名称	面值	发行日期	债券期限	发行金额	年初余额	年末余额
22年第二期公司债(03品种二)	100,000.00	2022.6.10	5年	100,000.00	101,420.89	99,753.33
22年第三期公司债(04品种一)	50,000.00	2022.9.1	3年	50,000.00	50,330.75	50,915.90
22年第三期公司债(05品种二)	50,000.00	2022.9.1	5年	50,000.00	50,407.78	51,088.89
22年第四期公司债(06)	100,000.00	2022.9.26	3年	100,000.00	100,348.36	101,474.56
23年第二期公司债(02)	100,000.00	2023.7.14	3年	100,000.00	101,177.67	102,501.51
19年MTN001中期票据	100,000.00	2019.4.10	5年	100,000.00	103,021.28	0.00
20年MTN001中期票据	50,000.00	2020.3.17	5年	50,000.00	51,376.67	50,290.08
21年MTN001中期票据	100,000.00	2021.4.13	3年	100,000.00	102,413.06	0.00
21年MTN004中期票据	100,000.00	2021.11.22	3年	100,000.00	100,269.17	101,588.08
22洪市政MTN001中票	50,000.00	2022.1.21	10年	50,000.00	51,768.50	50,638.63
22洪市政MTN002中票	50,000.00	2022.5.31	3年	50,000.00	50,803.11	50,000.00
22洪市政MTN003中票	50,000.00	2022.6.28	3年	50,000.00	50,734.25	50,000.00
22洪市政MTN004中票	50,000.00	2022.7.28	5年	50,000.00	50,661.89	51,319.31
23洪市政MTN001中期票据	100,000.00	2023.11.22	3年	100,000.00	100,330.42	101,575.83
23洪市政MTN002中期票据	100,000.00	2023.12.21	5年	100,000.00	100,272.50	101,607.75
21年MTN002永续中票	50,000.00	2021.6.11	3+N年	50,000.00	0.00	0.00
21年MTN003永续中票	50,000.00	2021.8.12	3+N年	50,000.00	0.00	50,000.00
21年MTN005中期票据	100,000.00	2021.12.13	3+N年	100,000.00	0.00	100,000.00
24洪市政MTN001中期票据	100,000.00	2024.1.10	10年	100,000.00	0.00	101,299.50
24年公开发行第一期公司债	100,000.00	2024.2.7	3年	100,000.00	0.00	100,620.45
24洪市政MTN002中期票据	100,000.00	2024.3.25	3年	100,000.00	0.00	100,462.00
24洪市政MTN003中期票据	100,000.00	2024.3.25	10年	100,000.00	0.00	100,572.00
24洪市政MTN005中期票据	100,000.00	2024.6.26	3年	100,000.00	0.00	100,000.00
24洪市政MTN004中期票据	100,000.00	2024.6.14	5年	100,000.00	0.00	100,000.00
洪城转债110077	180,000.00	2020.11.20	6年	180,000.00	130,462.35	80,674.03
小计	2,810,000.00	-	-	2,810,000.00	1,987,748.86	2,403,659.15
减:一年内到期部分年末余额	-	-	-	-	570,315.98	636,576.02
合计	-	-	-	-	1,417,432.88	1,767,083.13

(十一) 其他收益 (单位: 万元)

项 目	2024年1-6月
个税返还	43.48
增值税退税	1,216.37
递延收益-政府补助	3,772.08
在线监控系统运维补助经费	0.00
日常经费补助	284.09
代征个税手续费	54.76
稳岗补贴	92.73
其他税费返还	219.53
研发与技术研究补助	60.68
税收奖补	97.50
退伍军人减免款	6.30
进项加计抵减收益	5.48
其他	948.53
合 计	6,801.53

(十二) 营业外收入 (单位: 万元)

项 目	2024年1-6月	2023年1-6月
非流动资产毁损报废利得	13.72	230.05
接受捐赠	1.78	2.72
与企业日常活动无关的政府补助	17.33	150.31
违约及赔偿收入	677.09	386.86
其他	528.50	2,095.46
合 计	1,238.42	2,865.40

